
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 400/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7838/1/2024 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de aquisição de medalhas e troféus para jogos interclasse entre as escolas do ensino 

fundamental em Sarapuí, solicitação realizada pela Diretoria de Educação e Cultura.  

Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor das propostas ficou estipulado em R$ 5.800,20. 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 14 de outubro de 2024, houve apresentação de mais 

propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

Danilo Barbosa Silva 30.749.291/0001-86 5.800,20 

Laser Tech Comercial Eirelli 69.001.378/0001-06 6.090,00 

Dupla esportiva 01.494.261/0001-78 6.114,00 

C.A Basile Matarazzo  05.496.833/0001-09 9.582,00 

Charmosa Esportes 45858.453/0001-91 11.700,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa Danilo Barbosa Silva, CNPJ 30.749.291/0001-86, no valor de 

R$ 5.800,20 (Cinco mil, oitocentos reais e vinte centavos), para aquisição de troféus e medalhas para 

jogos interclasse das escolas de ensino fundamental em Sarapuí, da presente dispensa de licitação cuja 

proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 18 de outubro de 2024.  

 

__________________________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

                  

 


